
 

 

План мероприятий  

по подготовке и проведению празднования в 2021 году 60-летия полета в космос Ю.А.Гагарина 

ГБОУ ООШ с.Высокое 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Ответственные  Сроки проведения Состав участников Возраст 

обучающихся 

1 Кл. час «День 

космонавтики, 

Гагаринский урок 

«Космос-это мы»  

- слайд-фильм 

«Россия подарила 

миру»; 

-слайд-фильм 

«Космос- 

землянам»; 

-слайд-фильм 

«Космические 

ступени» 

Кл. руководители  

1-9 кл 

 

05.04-10.04 

 

 

 

 

 

 

 

1-4 кл 

5-8 кл 

9 кл 

 

 

 

 

6-9 лет 

10-14 лет 

15-16 лет 

2 Видеофильм 

 «60 лет начала 

космической 

эры» 

Кл. руководители  

1-9 кл 

12.04.2021 1-9 кл 6-16 лет 

3 Интеллектуальная 

викторина 

«Навстречу 

звездам» 

Крец Е.С. 

Уч.самоуправление 

10.04.2021 1- 4 кл 

5-8 кл 

9 кл 

6-9 лет 

10-14 лет 

15-16 лет 



 

4 Открытый 

конкурс детско- 

юношеского 

творчества 

«Удивительный 

мир космоса» 

Крец Е.С. 

Уч.самоуправление 

01.04-10.04.2021 1- 4 кл 

5-8 кл 

9 кл 

6-9 лет 

10-14 лет 

15-16 лет 

5 Самара - 

космическая 

столица России 

(видеофильмы, 

экскурсии, 

виртуальный 

музей) 

Кл. руководители 

Уч.самоуправление 

Неделя 

тематических 

мероприятий 

1- 4 кл 

5-8 кл 

9 кл 

6-9 лет 

10-14 лет 

15-16 лет 

6 Акция 

«Гагаринский 

урок «Космос-это 

мы» 

Кл. руководители 

Уч.самоуправление 

12.04.2021 1- 4 кл 

5-8 кл 

9 кл 

6-9 лет 

10-14 лет 

15-16 лет 

 


